Palladiusz rzekł: Ariusza ani nie widziałem, ani nie wiem, kto to jest.

Biskup Euzebiusz powiedział: Wyszło na jaw bluźnierstwo Ariusza, w którym zaprzecza, że Syn Boży jest wieczny. Czy potępiasz tę przewrotność wraz z jej autorem, czy popierasz?

Palladiusz rzekł: Nie wypowiem się, gdy nie ma pełnego synodu.

15. Biskup Ambroży powiedział: Wahasz się potępić, skoro Bóg wydał wyrok potępiający, gdy Ariusz pękł na pół³ – I dodał: Niech przemówią także święci mężowie, legaci Galów.

Konstancjusz, biskup i legat Galów, przemówił: Bezbożność tego człowieka zawsze potępialiśmy i teraz potępiamy; nie tylko Ariusza, lecz i każdego, kto nie wyznaje, że Syn Boży jest wieczny.

Biskup Ambroży zapytał: Cóż nadto doda mój pan Justus?

Justus, biskup i legat Galów, powiedział: Niech będzie wyklęty, kto nie wyznaje, że Syn Boży jest współwieczny z Ojcem.

Wszyscy biskupi rzekli: Niech będzie wyklęty.

16. Biskup Ambroży powiedział: Niech głos zabiorą także legaci afrykańscy, którzy dostarczyli tutaj opinie wszystkich swoich rodaków.

Felix episcopus et legatus dixit: Si quis Filium Dei negaverit sempiternum, et coaeternum negaverit, non solus ego legatus totius Africanæ provinciae damno: sed et cunctus chorus sacerdotalis, qui ad hunc coetum sanctissimum me misit, etiam ipse ante damnavit.

5 Anemius episcopus dixit: Caput Illyrici non nisi civitas est Sirmiensis: ego igitur episcopus illius civitatis sum. Eum qui non confitetur Filium Dei aeternum, et coaeternum Patri, quod est sempiternum, anathema dico: sed etiam iis qui idem non confitentur.

17. Ambrosius episcopus dixit: Audite sequentia.

10 Et recitatum est: Solum aeternum, solum sine initio, solum verum, solum immortalitatem habentem¹.

Ambrosius episcopus dixit: Et in hoc damna eum, qui negat Filium Deum verum. Cum enim ipse sit veritas, quemadmodum non est Deus verus? Et addidit: Quid ad hoc?

15 Palladius dixit: Filium verum quis non dicit?

Ambrosius episcopus dixit: Arius negavit.

Palladius dixit: Cum Apostolus dicat Christum super omnia Deum², potest aliquis negare verum Filium Dei?

20 **18.** Ambrosius episcopus dixit: Ut scias quam simpliciter veritas a nobis requiratur, ecce dico ego, ut dicis: sed semiplenum habeo. Cum enim ita dicis, videris negare Deum verum: si autem simpliciter confiteris: verum Deum Filium Dei, eo ordine astrue, quo ipse propono.

Palladius dixit: Ego secundum Scripturas tibi loquor, verum Filium Dei Dominum dico.

25 Ambrosius episcopus dixit: Verum Dominum dicis Filium Dei?